

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 15/2024
	Processo Adm.: 39/2024 Data do Processo: 03/05/2024

CNPJ: 01.612.744/0001-20 **Telefone:** (49) 3539-6000
Endereço: Rua João Rech, 500 - Centro
CEP: 89558-000 - Iomerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 39/2024
b) Nr. Licitação: 15/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/06/2024
e) Objeto da Licitação: *ESTRUTURAS PARA FESTA JULINA E EXPO IOMERE.*

Participante: 22.622.571 ELIS REGINA BOTTEGA ZANON

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Locação de estrutura de iluminação e estrutura de som, para o palco secundário. Deverá conter: 01 Mesa de som digital 32 Canais e 6 saidas auxiliares 01 Processador de áudio 6 vias estéreo 08 Caixas de som Line array Ativa 760 watts 04 Caixas de sub grave Ativo 3000 watts cada 04 Monitor de palco (retorno) 01 Main power para energia 10 Pedestais para microfones 02 Microfones sem fio 08 Microfones com fio 02 kit de microfone para bateria/percussão 01 Bateria 07 peças 01 Amplificador de guitarra	2,000	UN	6.950,00	13.900,00
Total do Participante:					13.900,00

Participante: 50.808.254 DAIANA BALDO

31	Banner Lona - Modelo: lona brilho 280g com impressão digital em alta resolução - medidas 1.000x1.200	10,000	UN	38,99	389,90
32	Vinil Adesivo- Modelo: branco brilho Premium com impressão digital em alta resolução - c/corte - medidas 0.300x0.220.	30,000	UN	3,92	117,60
33	Banner Lona - Modelo: Lona brilho 280g com impressão digital de alta resolução, perfil "C" + ponteiras + cordão - medidas 2.000x1.200	5,000	UN	69,99	349,95
34	Banner Lona - Modelo: Lona Brilho 280g com impressão digital em alta resolução - medidas 4.000x2.000	5,000	UN	349,99	1.749,95
35	Faixa impressa - Modelo: impressão digital em alta resolução em lona Standard com acabamento em ilhós - medida 5.000x1.000	5,000	UN	270,00	1.350,00
36	Vinil adesivo - modelo: branco com brilho premium com impressão digital de alta resolução - c/ corte - medidas 0.600x0.200	25,000	UN	6,00	150,00
37	Vinil adesivo - modelo: branco brilho premium com impressão digital de alta resolução - com corte - medidas 0.900x0.300	25,000	UN	15,00	375,00
Total do Participante:					4.482,40

Participante: AVAJ PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA ME

6	Locação e montagem de palcos secundário com 06 metros de frente e 08 metros de fundo, fechado nas laterais e no fundo, o piso de madeira e deve estar à uma altura mínima de 0,80 cm do solo. locação será para todo o evento, devendo o palco estar montado e pronto até o dia 15/07/2024 às 12h00min somente podendo ser	2,000	UN	1.200,00	2.400,00
---	--	-------	----	----------	----------

retirado no dia 22/07/2024

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Locação e montagem de camarins de 4x4m com climatizador, frigobar, piso em deck de madeira, iluminação com no mínimo 3 spots de lâmpada e 3 tomadas, será para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	3,000	UN	2.000,00	6.000,00
8	Locação e montagem de piso deck de madeira envernizado e ou compensado naval de acordo com necessidade do evento, será para todo o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	550,000	MT ²	16,00	8.800,00
11	Locação e montagem de stand básicos em octarom de 3x3 com quatro paredes fechadas e em uma delas uma porta (ou 03 predes fechadas e mais uma com balcão) (duas tomadas, 02 spot de iluminação) Sera para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min, somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	3,000	UN	850,00	2.550,00
12	Locação Stands básicos em octanorm de 5x5 com quatro paredes fechadas e em uma delas uma porta, (duas tomadas, 02 spot de iluminação,). Será para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	2,000	UN	1.590,00	3.180,00
13	Locação Stands básicos em octanorm de 6x4 com três paredes fechadas e mais uma com balcão e em uma delas uma porta, (duas tomadas, 02 spot de iluminação,) Deverá ter Pia em inox de no mínimo 01m. Será para todo o evento	3,000	UN	2.390,00	7.170,00
16	Locação e montagem de 01 Stand básico em octanorm de 12 metros de frente x 4 metros de profundidade, com fachada na frente aberta, três paredes fechadas com uma porta e os seguintes móveis: 02 sofás individual, um sofá duplo,01 mesa de vidro com 03 banquetas, 01 tapete, piso em deck de madeira. (duas tomadas, 02 spot de iluminação). Será para todo o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	1,000	UN	9.900,00	9.900,00
				Total do Participante:	40.000,00

Participante: BANXAP - BANHEIROS MÓVEIS LTDA- ME.

15	Locação de banheiros químicos individuais, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, sendo, banheiros masculinos, femininos, sendo 04 de portadores de necessidades especiais e 07 com chuveiros. Disponibilizar pessoal	80,000	UN	479,90	38.392,00
				Total do Participante:	38.392,00

Participante: C3 SUL LTDA

2	Locação e montagem de barracão tipo vão livre, tamanho de 20x50 em lona branca anti chamas, pé direito ,mínimo de 3,00 metros de altura, com lados fechados, podendo ser montado em blocos de 10x20. (para todos os dias do evento)	2,000	UN	27.000,00	54.000,00
10	Locação e montagem de metros de Grade de contenção de no mínimo 2m de comprimento por 1,20 de altura para proteção do público, será para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	1.000,0	MT	8,50	8.500,00
				Total do Participante:	62.500,00

Participante: DCPS ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS E MONTAGEM D EESTRUTURAS METÁLICAS

3	Locação e montagem de tendas 10x10m construída em aço galvanizado, pé-direito de 3m, cobertura em lona de PVC branca, anti chama, fechamento com lona branca anti chama em até três lados. (para todos os dias do evento) montado e pronto até o dia	31,000	UN	1.949,00	60.419,00
---	--	--------	----	----------	-----------

15/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024 após retirada dos fios da internet e outras instalações, podendo ser cobrado os estragos caso não respeitem o solicitado acima . o vencedor do item deverá apresentar fotos (que permitam

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Locação de Stands básicos em octanorm de 5x4 metros c/ três paredes, em uma delas uma porta e parte de frente, balcão de atendimento de 5 metros de comprimento, (02 tomadas, 02 spot de iluminação), piso em madeirite ou compensado naval. Deverá ter Pia em inox de no mínimo 01m, será para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024.	17,000	UN	3.390,00	57.630,00
Total do Participante:				118.049,00	

Participante: DISTRIBUIDORA REI DE FOGOS TIRO E COR LTDA

26	<p>FOGOS:</p> <p>8 Girândolas 60 tbs 3/4" efeito apito gaiato, alt. 20m</p> <p>8 Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468 tiros, alt. 38m</p> <p>2 Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468 craker c/ show de cores , alt. 38m</p> <p>2 Girândolas 36 tbs 1,5" efeito cores especial cherry, alt. 38m</p> <p>2 Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468 estalada estrela, alt. 38m</p> <p>2 Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468 cores especial traçante com vasos, baixo ruído, alt. 38m</p> <p>2 Tortas 120 tbs 1/2" efeito Z azul, alt. 12m</p> <p>2 Tortas 120 tbs 1/2" efeito Z violeta, alt. 12m</p> <p>4 Torta 21 tbs 3/4" ipanema - traçante amarelo, explosão peony, gliter, alt. 20m</p> <p>2 Tortas 120 tbs 3/4" efeito Z sunshine traçante prata azul, alt. 20m</p> <p>2 Tortas 140 tbs 3/4" efeito Z - rabo de cavalo, alt. 20m</p> <p>2 Tortas 150 tbs 3/4" Festeja efeito Z kamurro azul, alt. 20m</p> <p>2 Tortas 150 tbs 3/4" Zenite efeito vermelho, alt. 20m</p> <p>2 Torta 50 tbs 1,2" efeito Z vaso branco traçante azul com explosão peony, alt. 31m</p> <p>2 Torta 50 tbs 1,2" efeito V- vaso azul crisantemum cracker dourado, alt. 31m</p> <p>4 Torta 48 tbs Serena 1" efeito reta bombas explosão, varias efeitos, alt. 25m 2 Torta 65 tbs Antares 1,2" efeito em leque traçante violeta e efeito giratório, alt. 30m</p> <p>4 Tortas 30 tbs 1,5" efeito W crossette vermelho verde, alt. 38m</p> <p>2 Tortas 70 tbs 1,5" efeito cores em leque especial explosão, alt. 38m</p> <p>4 Tortas 25 tbs 1,8" efeito reto diversas cores sensação mix, alt. 45 m</p> <p>2 Tortas 25 tbs 2,5" efeito reto diversas cores alt. 64m</p> <p>10 Placas de 9 tbs 1,2" efeito leque vasos traçante alt. 30m</p> <p>2 Placas de 10 tbs 1,2" Entrevero efeito leque, vasos e traçante, alt. 31m</p> <p>2 Placas de 11 tbs 1,2" Europa efeito efeito em leque vasos cracker verde explosão, alt. 31m</p> <p>2 Placas de 12 tbs 1,2" meteoro efeito leque vasos intermitente branco e dourado, alt. 31m</p> <p>4 Placas de 13 tbs 1,2" efeito W shape, purple tiger, alt. 31m 4 Placas de 13 tbs 1,2" efeito silver tiger interval multicolor tiros, alt. 31m</p> <p>2 Tortas 100 tbs 1,2" efeito reto tropeiro, explosão de cores, alt. 31m</p> <p>20 Candelas cometa 2" efeito cometa com cracker, alt. 63m</p> <p>Dias dos fogos: 19/07/2024 às 20h00min e 20/07/2024 às 20h00min</p> <p>Ficará a cargo da empresa, o transporte dos produtos e equipamentos, mão de obra especializada, para montagem e desmontagem do show.A empresa vencedora do certame licitatório deverá apresentar a administração pública simulação do show a ser realizado, em software 3D, diretamente no programa de simulação no prazo de 02 dias úteis após a fase de lances A não apresentação deste item, será condição de eliminação</p> <p>"certificado de prevenção contra incêndios, conforme IN027CBM/SC, a ser apresentado somente pelo licitante vencedor"</p> <p>A execução do show deve ocorrer mesmo com eventuais chuvas.</p>	1,000	UN	27.000,00	27.000,00
----	---	-------	----	-----------	-----------

(devendo para tanto utilizar, nesta situação, tubos de lançamento em vibra de vidro)

Total do Participante: 27.000,00

Participante: F&V SHOWS E EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Locação de 01 estrutura de som, a ser usada durante o evento 9º Arrancadão de Jerico, durante Festa Julina de Iomerê, contendo: 04 torres de som distribuídas na pista para uma distância de até 250 mt (01 grave e 2 caixa alta, 02 rack de módulos de potência, 01 mesa de som, 04 microfones sem fio e 02 fixos. Estes equipamentos deverão ser montados apenas no domingo, dia 21/07/2024,,devendo estar aptos para utilização a partir das 7;00 horas até o termino do evento do dia programado para as 17 hora	1,000	UN	3.300,00	3.300,00
Total do Participante:					3.300,00

Participante: HB SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI - ME

1	Locação de stand básico em octanorm, construído em alumínio e chapas TS com 02 pontos de luz e 02 tomadas, sem carpete.(para todos os dias do evento	400,000	MT²	43,00	17.200,00
17	Locação de 01 estrutura de iluminação e estrutura de som, para o palco principal, conforme o Rider Técnico dos artistas, devendo estar aptos para utilização sempre que solicitados pela CCO da Festa. (OBS. Deverá ser fornecido técnico de luz e som, disponível durante todo o período de montagem e apresentação) será para todo o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024.	1,000	UN	37.875,00	37.875,00
Total do Participante:					55.075,00

Participante: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS - ME

24	Locação de mesas de plástico com 04 (quatro) cadeiras cada mesa - licitante terá total responsabilidade pelo objeto, não respondendo a prefeitura. sob nenhuma hipótese. pelo extravio ou perda do material. (as cadeiras e mesas devem estar devidamente colocadas e prontas para uso, a partir das 12h00min do dia 19/07/2024, devendo permanecer assim até o dia 21/07/2024 duas horas após o termino oficial do evento.	150,000	UN	55,90	8.385,00
38	Fita pulseiras - modelo: fita pulseira padrão 24x2cm.	3.000,0	UN	1,04	3.120,00
Total do Participante:					11.505,00

Participante: MIDAS SEGURANCA PRIVADA LTDA

19	Locação Contratação de seguranças , empresa especializada na prestação de serviços de segurança desarmada, devidamente credenciada junto aos órgãos competentes, a serem prestados por pessoal treinado e capacitado para execução de segurança desarmada noturna; os seguranças deverão se apresentar uniformizados, com nada consta da Polícia Civil, devem ser de empresa especializada no ramo e credenciada junto ao órgão competente: Dia 19/07/2024: Das 16h00min do dia 19/07/2024 até as 02h00min do di	70,000	UN	217,99	15.259,30
Total do Participante:					15.259,30

Participante: MUNDIAL FOGOS LTDA - ME

21	Locação de um grupo motor gerador potência mínima de 450KVA automático, frequência nominal 60hz tensão: 220/380/440v, container silenciado, disjuntor de saída 800ª, com ajustes de proteção térmico e instantâneo com no mínimo duas caixas de passagens de elétrica com disjuntor de 250ª, locação de 04 cabos de 30m por 90mm de cobre flexível, ASTE de aterramento, com todas as despesas inclusas, guindaste desmobilização, óleo diesel alimentação, encargos sociais e fiscal. Deverá estar disponível um técnico durante todo o evento, com cursos de NR10 e NR35. Tempo e data da locação 18/07/2024: 02h de funcionamento	1,000	UN	16.000,00	16.000,00
----	---	-------	----	-----------	-----------

19/07/2024: 14h de funcionamento

20/07/2024: 15h de funcionamento

21/07/2024: 13h de funcionamento

Os horários exatos de funcionamento serão definidos pelo município, devendo o contratante cumprir com o solicitado será para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	<p>Locação de um grupo motor gerador potência mínima de 180KVA frequência nominal 60hz tensão: 220/380/440v, container silenciado, fator de potência mínimo: 0,8 disjuntor de saída, uma caixas de passagens de elétrica com disjuntor de 250ª, locação de 04 cabos de 30m por 90mm de cobre flexível, aste de aterramento, com todas as despesas inclusas, guindaste desmobilização, óleo diesel alimentação, encargos sociais e fiscal. Deverá estar disponível um técnico durante todo o evento com cursos de NR10 e NR35.</p> <p>Tempo e data da locação 18/07/2024: 02h de funcionamento 19/07/2024:07h de funcionamento 20/07/2024:07h de funcionamento 21/07/2024: 04h de funcionamento</p> <p>Os horários exatos de funcionamento serão definidos pelo município, devendo o contratante cumprir com o solicitado será para todos o evento, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024</p>	1,000	UN	6.200,00	6.200,00

Total do Participante: 22.200,00

Participante: PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E COM. VISUAL LTDA ME

27	Folder - tamanho: A4 (aberto) - tamanho fechado: 15x21cm - impressão colorida 4x4 - papel: couchê brilho 150g - 1 dobra.	1.000,0	UN	0,98	980,00
28	Cartões para almoço comemorativo aniversário do município no tamanho 9x5cm impressão 4x0 cor em papel colchê 300gr.	2.000,0	UN	0,89	1.780,00
29	Convites - tamanho: 15x21cm - impressão: colorida 4x0 - papel:100,000 couchê brilho 250g.	100,000	UN	4,99	499,00
30	Cartazes - tamanho: A3 (29,7x42) - impressão colorida 4x0 - papel200,000 couchê brilho 170g.	200,000	UN	4,49	898,00

Total do Participante: 4.157,00

Participante: SERGIO VIECELI 53849175987

23	Contratação de empresa, para prestação de serviços gerais sendo de limpeza e carregadores, a serem prestados por pessoal uniformizado, X'e com equipamentos de proteção individual, devidamente identificados. Dia 19/07/2024: Das 13h00min do dia 19/07/2024 até as 2h00min do dia 20/07/2024 ou até cessarem os trabalhos, sendo 06 agentes prestadores de serviço; Dia 20/07/2024: Das 12h00min do dia 20/07/2024 até as 4h00min do dia 21/07/2024 ou até cessarem os trabalhos, sendo 06 agentes prestadores de	1,000	UN	5.800,00	5.800,00
----	---	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 5.800,00

Participante: SOFEC PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

25	Contratação de Brigadistas. Serão brigadistas para cada dia de evento, todo o material para os brigadistas deverá ser fornecido pela empresa contratada, deverão estar certificados junto aos bombeiros e após a contratação deverão repassara a relação dos brigadistas parao corpo de bombeiros devendo esta relação estar aprovada junto ao sistema do corpo de bombeiros no prazo de 10 dias úteis - a empresa deverá seguir o disposto na instrução normativa 28 para o que não estiver disposto neste	31,000	UN	317,50	9.842,50
----	---	--------	----	--------	----------

Total do Participante: 9.842,50

Participante: T M ABILHOA ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Locação e montagem de tendas 05x05m construída em aço galvanizado, pé-direito de 3m, cobertura em lona de PVC branca, anti chama, fechamento com lona branca anti chama em ate três lados.(para todo o evento) montado e pronto até o dia 15/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024 o vencedor do item deverá apresentar fotos (que permitam avaliação) do material que irá entregar, no prazo de 24h após a fase de lances, a comissão avaliará se o material está de acordo com o soli	20,000	UN	740,00	14.800,00
5	Locação e montagem de 01 palco 14 metros de frente e 10 metros de fundo, coberto, com 07 metros de altura do início ao fim, com base de 1,40m em chapa naval de 18mm (nivelado) em formato de praticável, emborrachado pintado em cor preta, em box truz com três laterais fechadas em som de brite, housemix para mesas de PA e monitor medindo no mínimo 4x4 tipo tenda com piso de madeira e isolamento adequado. Deverá conter 02 áreas de serviços (uma em cada lado do palco com cobertura) com as dimensões de comprimento e 03m de largura (locação será para todo o evento, devendo o palco estar montado e pronto até o dia 11/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024)respeitando a retirada de fiação da internet e rede elétrica , podendo ser cobrado caso não respeite e haja estragos O licitante vencedor deverá, no prazo de 01 dia útil da adjudicação, apresentar o projeto da montagem do palco, sendo que em caso de desconformidade entre o projeto e a montagem haverá desclassificação do contratado. O projeto encaminhado deverá apresentar condições técnicas para avaliação sob pena de rescisão contratual e as sansões cabíveis. Após a montagem do palco no caso de ser atestada qualquer irregularidade com o solicitado ou com o projeto apresentado, o contrato com o fornecedor será rescindido, devendo o mesmo retirar todo o seu material do local no prazo de 24h sob pena de a administração a faze-lo.	1,000	UN	14.400,00	14.400,00
9	Locação e montagem Portal de entrada de 8 metros de comprimento por 6 de altura, com 02 lonas impressas de 1.80cm por 4,90cm nas laterais mais duas lonas centrais de 3,90cm por 3,90cm, devendo estar montado e pronto até o dia 16/07/2024 às 12h00min somente podendo ser retirado no dia 22/07/2024	1,000	UN	2.029,00	2.029,00

Total do Participante: 31.229,00

Total Geral: 462.691,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS	04.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00	R\$ 590.010,48
MANUT DAS ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS	05.001.20.606.2001.2048.3.3.90.00.00	R\$ 220.000,00

Iomerê, 14 de Junho de 2024

Assinatura do Responsável